ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-VX
V/v tăng cường hướng dẫn các

biện pháp bảo vệ sức khoẻ người dân

trước ảnh hưởng của rét đậm, rét hại

 Hải Phòng, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các quận, huyện, thành phố.

Ngày 03/02/2025, Bộ Y tế có Văn bản số 557/BYT-MT về việc tăng

cường hướng dẫn các biện pháp bảo vệ sức khoẻ người dân trước ảnh hưởng của

rét đậm, rét hại (gửi kèm).

Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ban, ngành thành phố; Uỷ ban nhân dân các quận, huyện,

thành phố căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao:

Theo dõi chặt chẽ diễn biến tình hình rét đậm, rét hại trên địa bàn và kịp

thời thông tin cho người dân biết để chủ động thực hiện các biện pháp dự phòng,

bảo vệ sức khoẻ trong mùa lạnh.

 2. Giao Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan:

- Phổ biến Hướng dẫn chăm sóc sức khoẻ mùa lạnh cho cộng đồng và

người lao động cho cán bộ y tế các cấp, nhất là tuyến y tế cơ sở để có thể tuyên

truyền và tư vấn cho mọi người dân trên địa bàn thành phố (gửi kèm theo Văn

bản số 557/BYT-MT của Bộ Y tế);

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị liên quan tổ

chức truyền thông, phổ biến, hướng dẫn các biện pháp dự phòng chăm sóc sức

khoẻ mùa lạnh cho người dân bằng nhiều hình thức phù hợp và có hiệu quả.

- Chỉ đạo cơ sở y tế các cấp đảm bảo bố trí đầy đủ cơ số thuốc cấp cứu, đủ

giường bệnh, chuẩn bị sẵn sàng các phương tiện để xử lý kịp thời các trường

hợp cấp cứu thường gặp; tổ chức khám, chữa bệnh cho người dân, bảo đảm

phòng chống rét cho người bệnh và người nhà người bệnh trong quá trình khám,

chữa bệnh tại các cơ sở y tế.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan thông tấn, báo chí

trên địa bàn thành phố chủ động phối hợp với Sở Y tế tăng cường các biện pháp

thông tin, tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn bảo vệ sức khoẻ trong mùa lạnh

cho người dân theo hướng dẫn của Bộ Y tế trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị

liên quan thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- CVP;

- Các Phòng: VX, NC&KTGS;

- Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT, YT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		2025-02-05T17:14:06+0700
	Việt Nam
	Trần Huy Kiên <tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T08:20:18+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T08:20:19+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T08:26:15+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!